А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 10.08.2018 № 358-па

«Об утверждении отчета об исполнении
бюджета поселка Максатиха Тверской области
за 1 полугодие 2018 года»

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от
31.07.1998г. и в соответствии с пунктом 5 раздела 7 подраздела 8 «Положения о
бюджетном процессе в городском поселении поселок Максатиха Тверской области»,
утвержденном решением Совета депутатов городского поселения от 13.11.2015г. №
138:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселка Максатиха Тверской
области за 1 полугодие 2018 года по доходам в сумме 8523,76 тыс.руб., по расходам в
сумме 6206,88 тыс.руб., с профицитом в сумме 2316,88 тыс.руб.:

исполнение бюджета поселка Максатиха Тверской области за 1 полугодие 2018
года по доходам, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

исполнение бюджета поселка Максатиха Тверской области за 1 полугодие 2018
года по расходам (по разделам, подразделам) согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению;

источники финансирования дефицита (профицита) бюджета поселка Максатиха
за 1 полугодие 2018 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района
Тверской области.

Г лава Максатихинского района К.Е. Паскин

Приложение №1
к постановлению администрации Максатихинекого района от

10.08.2018г № 358-па "Об утверждении отчета об исполнении
бюджета поселка Максатиха Тверской области

за 1 полугодие 2018 года".

Отчет об исполнении доходной части бюджета поселка Максатиха Тверской области
за 1 полугодие 2018 года.

тыс, руб.

К о д  б ю д ж е т н о й
к л а с с и ф и к а ц и и Наименование налога (сбора)

Доходы,
утвержденные
решениями о
бюджете на
01.07.2018г.

Исполнено за 1
полугодие 2018

года
1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 16 785,90 8 063,26
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 697,20 3 219,47
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы ф изических лиц 6 697,20 3 219,47

000 1 01 02010 01 0000 110

Н алог на доходы  ф изических лиц с  доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исклю чением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осущ ествляю тся в
соответствии со статьями 117, 227.1 и 228
Н алогового кодекса Российской Федерации 6 606,30 3 173,25

000 1 01 02020 01 0000 110

Н алог на доходы  ф изических лиц, полученных от
осущ ествления деятельности физическими лицами,
зарегистрированны м и в качестве индивидуальны х
предпринимателей, нотариусов, занимаю щ ихся
частной практикой, адвокатов, учредивш их
адвокатские кабинеты  и других лиц, занимаю щ ихся
частной практикой в соответствии со статьей 227.1
Н алогового кодекса Российской Федерации 55,40 34,42

000 1 01 02030 01 0000 110

Н алог на доходы  ф изических лиц с доходов,
полученных ф изическими лицами в соответствии со
статьей 228 Н алогового кодекса Российской
Ф едерации 35,50 11,80

000 1 03 00000 00 0000 000
Налоги на товары  (работы , услуги) реализуемы е
на территории Российской Федерации 1 042,20 716,05

000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы  по подакцизны м товарам (продукции),
производимы м на территории Российской
Ф едерации 1 042,20 716,05

0001 03 02230 01 0000 110

Доходы  от уплаты  акцизов на дизельное топливо,
подлежащ ие распределению  между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бю джетами с учетом установленных
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в
местные бюджеты 326,40 310,32

000 1 03 02240 01 0000110

Доходы  от уплаты  акцизов на моторные масла для
дизельны х и (или) карбю раторны х (инжекторных)
двигателей, подлежащ ие распределению  между
бю джетам и субъектов Российской Ф едерации и
местными бю джетами с  учетом установленных
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в
местные бюджеты 5,30 2,35

0 0 0  1 0 3  0 2 2 5 0  01 0 0 0 0  1 1 0

Доходы  от уплаты  акцизов на автомобильный
бензин, подлежащ ие распределению  между
бю джетами субъектов Российской Ф едерации и
местными бю джетами с учетом установленных
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в
местные бюджеты 7 5 5 ,9 0 4 6 7 ,8 5

0 0 0  1 0 3  0 2 2 6 0  01 0 0 0 0  1 1 0

Доходы  от уплаты  акцизов на прямогонный бензин,
подлежащ ие распределению  между бюджетами
субъектов Российской Федерации и местными
бю джетам и с учетом установленных
диф ф еренцированны х нормативов отчислений в
местные бюджеты - 4 5 ,4 0 - 6 4 ,4 8

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4,00 11,84
000 1 05 03000 000000110 Едины й сельскохозяйственны й налог 4,00 11,84
0 0 0  1 0 5  0 3 0 1 0  01 0 0 0 0  1 1 0 Единый сельскохозяйственный налог 4 ,0 0 1 1 ,8 4

0 0 0  1 0 5  0 3 0 2 0  01 0 0 0 0  1 1 0
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые
периоды, истекш ие до 1 января 2011 года) 0 ,0 0 0 ,0 0

000 1 Об 00000 00 0000 000 Налоги на имущ ество 8 040,00 2 499,78
000 1 Об 01000 00 0000 110 Н алог на имущ ество ф изических л иц 3 200,00 402,57

ООО 1 0 6  0 1 0 3 0  13  0 0 0 0  1 1 0

Н алог на имущ ество ф изических лиц, взимаемый по
ставкам , применяемы м к объектам
налогообложения, расположенным в границах
городских поселений 3  2 0 0 ,0 0 4 0 2 ,5 7

ООО 1 06 06000 00 0000 110 Зем ельны й налог 4 840,00 2 097,21
ООО 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 Зем ельны й налог с  организаций 2  7 3 0 ,0 0 1 8 7 4 ,6 8

ООО 1 0 6  0 6 0 3 3  13  0 0 0 0  1 1 0

Земельны й налог с  организаций, обладаю щ их
земельны м участком, расположенным в границах
городских поселений 2  7 3 0 ,0 0 1 8 7 4 ,6 8

ООО 1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  1 1 0 Зем ельны й налог с ф изических лиц 2  1 1 0 ,0 0 2 2 2 ,5 3

ООО 1 0 6  0 6 0 4 3  13  0 0 0 0  1 1 0

Земельны й налог с  ф изических лиц, обладаю щ их
земельны м участком, расположенным в границах
городских поселений 2  1 1 0 ,0 0 2 2 2 ,5 3

ООО 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности 847,20 1 243,93

ООО 1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной
платы  за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущ ества (за
исклю чением имущ ества автоном ны х учреждений, а
также имущ ества государственны х и
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 8 4 7 ,2 0 1 2 4 3 ,9 3

ООО 1 11 0 5 0 1 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0

Доходы , получаемые в виде арендной платы за
земельны е участки, государственная собственность
на которые не разграничена, а также средства от
продажи права на заклю чение договоров аренды
указанны х земельны х участков 8 1 8 ,2 0 1 2 4 3 ,9 3

0 0 0 1  11 0 5 0 1 3  13  0 0 0 0  120

Доходы , получаемые в виде арендной платы за
земельны е участки, государственная собственность
на которые не разграничена и которые
расположены  в границах городских поселений, а
также средства от продажи права на заклю чение
договоров аренды указанных земельны х участков 8 1 8 ,2 0 1 2 4 3 ,9 3

ООО 1 11 0 5 0 7 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0

Доходы  от сдачи в аренду имущества,
составляю щ его государственную (муниципальную)
казну (за исклю чением земельны х участков) 2 9 ,0 0 0 ,0 0

ООО 1 11 0 5 0 7 5  10  0 0 0 0  120

Доходы  от сдачи в аренду имущества,
составляю щ его казну городских поселений (за
исклю чением зем ельны х участков) 2 9 ,0 0 0 ,0 0

ООО 1 13 00000 00 0000 000
Д оходы  от оказания платны х услуг и
компенсации затрат государства 0,00 28,86

ООО 1 13  0 2 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Лицензионны е сборы 0 ,0 0 2 8 ,8 6

ООО 1 13  0 2 9 9 5  13  0 0 0 0  1 3 0
Прочие доходы  от компенсации затрат бю джетов
городских поселений 0 ,0 0 2 8 ,8 6

ООО 1 14 00000 00 0000 000
Д оходы  от продажи материальны х и
нем атериальны х активов 145,30 337,32

ООО 1 14  0 6 0 0 0  0 0 .0 0 0 0  4 3 0

Доходы  от продажи земельны х участков,
находящ ихся в государственной и муниципальной
собственности 1 0 8 ,8 0 3 3 7 ,3 2

ООО 1 1 4  0 6 0 1 0  0 0  0 0 0 0  4 3 0

Доходы  от продажи земельны х участков,
государственная собственность на которые не
разграничена 1 0 8 ,8 0 3 3 7 ,3 2

ООО 1 14  0 6 0 1 3  13  0 0 0 0  4 3 0

Доходы  от продажи земельны х участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
городских поселений 1 0 8 ,8 0 3 3 7 ,3 2

ООО 1 14  0 6 3 0 0  0 0  0 0 0 0  4 3 0

Плата за увеличение площ ади земельны х участков,
находящ ихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельны х участков и
зем ель (или) зем ельны х участков, находящ ихся в
государственной или муниципальной
собственности 3 6 ,5 0 0 ,0 0

0 0 0 1  14 0 6 3 1 0  0 0  0 0 0 0  4 3 0

Плата за увеличение площ ади земельны х участков,
находящ ихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельны х участков и
зем ель (или) земельны х участков, государственная
собственность на которые не разграничена 3 6 ,5 0 0 ,0 0

ООО 1 14  0 6 3 1 3  13  0 0 0 0  4 3 0

Плата за увеличение площ ади земельны х участков,
находящ ихся в частной собственности, в результате
перераспределения таких земельны х участков и
зем ель (или) земельны х участков, государственная
собственность на которые не разграничена и
которы е расположены в границах городских
поселений 3 6 ,5 0 0 ,0 0

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Ш траф ы , санкции, возмещ ение ущ ерба 10,00 6,00

ООО 1 16 1 8 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

Д енежны е взыскания (штраф ы) за нарушение
бю джетного законодательства Российской

Федерации 0 ,0 0 0 ,0 0

ООО 1 16  1 8 0 5 0  13  0 0 0 0  1 4 0

Д енежны е взыскания (штраф ы) за нарушение
бю джетного законодательства (в части бю джетов

городских поселений) 0 ,0 0 0 ,0 0

ООО 1 16  9 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Прочие поступления от денежных взысканий
(ш траф ов) и ины х сумм в возмещ ение ущерба 1 0 ,0 0 6 ,0 0

ООО 1 16  9 0 0 5 0  13  0 0 0 0  1 4 0

Прочие поступления от денежны х взысканий
(ш траф ов) и иных сумм в возмещ ение ущерба,
зачисляемы е в бюджеты городских поселений 1 0 ,0 0 6 ,0 0

ООО 1 17 00000 00 0000 000 П рочие неналоговы е доходы 0,00 0,00
ООО 1 17 0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Невы ясненные поступления 0 ,0 0 0 ,0 0

ООО 1 17 0 1 0 5 0  13  0 0 0 0  1 8 0
Невы ясненные поступления, зачисляемые в
бю джеты  городских поселений 0 ,0 0 0 ,0 0

ООО 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21 351,10 460,50

ООО 2 02 00000 00 0000 000
Безвозм ездные поступления от других бю джетов
бю джетной системы  Российской Федерации 21 257,65 460,50

000 2 02 10000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 9 2 5 ,4 0 4 6 2 ,7 0

ООО 2 02 15001 13 0000151
Дотации бю джетам городских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 925,40 462,70

000 2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии) 20  3 2 9 ,9 0 0 ,0 0

000 2 02 20216 13 0000 151

С убсидии бю джетам городских поселений на
капитальны й ремонт и ремонт улично-дорожной
сети муниципальных образований Тверской области 14 494,60 0,00

000 2 02 25555 13 0000 151

С убсидии бю джетам городских поселений на
поддержку государственны х программ субъектов
Российской Ф едерации и муниципальных программ
ф ормирования современной городской среды 5 835,30 0,00

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 2,35 0,15

000 2 02 39999 13 0000 151 Прочие субвенции бю джетам городских поселений 2,35 0,15

ООО 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 93,45 0,00

000 2 07 05000 13 0000 180
Прочие безвозмездны е поступления в бюджеты
городских поселений 93,45 0,00

000 2 07 05030 13 0000 180
Прочие безвозмездны е поступления в бюджеты
городских поселений 93,45

ООО 2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет 0,00 -2,35

000 2 19 05000 13 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
м ежбю джетны х трансф ертов, имеющ их целевое
назначение, прош лых лет из бю джетов городских
поселений 0,00 -2,35
Всего поступления в бюджет городского
поселения: 38 137,00 8 523,76

Приложение №2
к постановлению администрации

Максатихинского района от 10.08.2018 №358-па
"Об утверждении отчета об исполнении

бюджета поселка Максатиха
Тверской области за 1 полугодие 2018 года"

Отчет об исполнении расходной части бюджета
поселка Максатиха Тверской области за 1 полугодие 2018 года

тыс, руб.

Разд. Наименование показателя
Бюджет по

расходам на
2018 год

Исполнено за 1
полугодие 2018

года
0100 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 662,70 107,75

0103 Ф ункционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов муниципальных
пбпазпианий

215,65 107,75

0113 Другие общегосударственны е вопросы 447,05 0,00

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

529,80 120,79

0309 Защита населения и территории от
чрезвычайны х ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
обооона

404,80 120,79

0310 Обеспечение пожарной безопасности 125,00 0,00

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА 24 552,31 2 195,72

0408 Транспорт 500,00 206,22

0409 Дорожное хозяйство (дорожны е фонды) 24 052,31 1 989,50

0500 Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

11 592,19 3 447,62

0501 Ж илищное хозяйство 135,70 42,05

0502 Коммунальное хозяйство 1 000,00 0,00

0503 Благоустройство 10 456,49 3 405,57

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФ ИЯ 800,00 335,00

0801 Культура 800,00 335,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 38 137,00 6 206,88

Приложение №3
к постановлению администрации Максатихинского района

от 10.08.2018г. № 358-па "Об утверждениии отчета об исполнении бюджета
поселка Максатиха Тверской области

за Полугодие 2018 года"

Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета городского поселения поселка Максатиха
Тверской области за 1 полугодие 2018 года.

тыс, руб.

Код бюджетной классиф икации Наименование источника

Источники,
утвержденные
решениями о
бюджете по

состоянию на
01.07.2018г.

Исполнено за 1
полугодие 2018

года
1 2 3 4

000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета - 0,00 -2 316,88

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 13 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций
бюджетом городского поселения в валюте
Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными
организациями в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 13 0000 810

Погашение бюджетом городского поселения
кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 00 00 13 0000 710

Полученные кредиты от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетом
городского поселения в валюте Российской
Федерации 0,00 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от
других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 03 01 0013 0000 810

Погашение бюджетом городского поселения
кредитов от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 0,00 -2 316,88

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -38 137,00 -8 523,76
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -38 137,00 -8 523,76

000 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета городского поселения -38 137,00 -8 523,76

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 38 137,00 6 206,88
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 38 137,00 6 206,88

000 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета городского поселения 38 137,00 6 206,88